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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

3.724.856,00

207.722,00
207.722,00

879.663,00
1.084.457,00
1.546.318,00
1.546.318,00

6.696,00

6.696,00

33.175.864,00
32.870.756,00
32.870.756,00
305.108,00
305.108,00

3.724.856,00

207.722,00
207.722,00

879.663,00
1.084.457,00
1.546.318,00
1.546.318,00

6.696,00

6.696,00

33.175.864,00
32.870.756,00
32.870.756,00
305.108,00
305.108,00

867.105,39

34.489,21
34.440,82
48,39

359.055,93
274.284,93
149.670,60
149.670,60

49.604,72
698,98
48.905,74

3.477,50

3.477,50
3.477,50

-2.857.750,61

-173.232,79
-173.281,18
48,39

-520.607,07
-810.172,07
-1.396.647,40
-1.396.647,40

42.908,72
698,98
42.209,74

-33.172.386,50
-32.870.756,00
-32.870.756,00
-301.630,50
-301.630,50
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizag&o do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

36.900.720,00

36.900.720,00

870.582,89

-36.030.137,11

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

36.900.720,00

36.900.720,00

870.582,89

-36.030.137,11

DEFICIT

219.561.889,59

219.561.889,59

TOTAL

36.900.720,00

36.900.720,00

220.432.472,48

183.531.752,48

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

277.885.989,00
215.260.837,00

277.885.989,00
215.260.837,00
62.625.152,00
5.897.820,00
5.897.820,00

62.625.152,00
5.897.820,00
5.897.820,00

220.343.093,07
206.094.685,00
14.248.408,07
89.379,41
89.379,41

74.219.163,48 61.454.860,66

68.559.796,09 57.137.482,53
5.659.367,39 4.317.378,13
5.081,80 5.081,80
5.081,80 5.081,80

57.542.895,93
9.166.152,00
48.376.743,93
5.808.440,59
5.808.440,59

SUBTOTAL DAS DESPESAS

283.783.809,00 283.783.809,00

220.432.472,48

74.224.245,28 61.459.942,46

63.351.336,52

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

283.783.809,00 283.783.809,00

220.432.472,48

74.224.245,28 61.459.942,46

63.351.336,52

TOTAL

283.783.809,00 283.783.809,00

220.432.472,48

74.224.245,28 61.459.942,46

63.351.336,52

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS 'NSCR'I\?\ISTE;:'IOE;(ESRC'C'OS DEIZ’\I‘ESI\/ICB?gODSOEIgAX:I%E]}-?EiECIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 307.310,61 18.716.214,48 11.702.543,16 10.242.775,87 163.980,00 8.616.769,22
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 307.310,61 18.716.214,48 11.702.543,16 10.242.775,87 163.980,00 8.616.769,22
DESPESAS DE CAPITAL 2.195.277,71 12.657.200,35 7.272.606,60 4.459.963,37 - 10.392.514,69
Investimentos 2.195.277,71 12.657.200,35 7.272.606,60 4.459.963,37 - 10.392.514,69
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 2.502.588,32 31.373.414,83 18.975.149,76 14.702.739,24 163.980,00 19.009.283,91
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECU(;AO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS R e meicio anTEaon 0 PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 35.094,77 20.040.654,25 19.941.550,41 - 134.198,61
Pessoal e Encargos Sociais - 17.925.281,23 17.925.281,23 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 35.094,77 2.115.373,02 2.016.269,18 - 134.198,61
DESPESAS DE CAPITAL - 301.084,44 301.084,44 - -
Investimentos - 301.084,44 301.084,44 - -
Invers@es Financeiras - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - -
TOTAL 35.094,77 20.341.738,69 20.242.634,85 - 134.198,61




